6,+

EDITAL nº 06 /2021/DEPE/IFC – Campus Araquari

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE APROVEITAMENTO DE

ESTUDOS DOS ACADÊMICOS DOS CURSOS DE ENSINO SUPERIOR DO IFC –

CAMPUS ARAQUARI, NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2021.

A Diretora de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal Catarinense (IFC) – Campus Araquari,

no uso de suas atribuições, FAZ SABER, pelo presente Edital, o resultado dos pedidos de

aproveitamento de estudos dos acadêmicos, no 1º semestre letivo de 2021, nos cursos de Graduação

do IFC – Campus Araquari, conforme segue abaixo:

Curso: Bacharelado em Agronomia

 Aluno(a) Disciplina
Parecer /

Observação

01. Anderson Dalfovo Estatística Deferido

02. Anderson Dalfovo Português Instrumental Indeferido

03. Anderson Dalfovo Introdução a Informática Indeferido

04. Anderson Dalfovo Desenho técnico Deferido

05. Anderson Dalfovo Gênese e Classificação dos Solos Deferido

06. Anderson Dalfovo Cálculo Diferencial e Integral Deferido

07. Anderson Dalfovo Morfologia Vegetal Deferido

08. Anderson Dalfovo Biologia Deferido

09. Anderson Dalfovo Botânica Sistemática Deferido

10. Anderson Dalfovo Zoologia Agrícola Deferido

11. Anderson Dalfovo Introdução a Agronomia Deferido

12. Anderson Dalfovo Matemática Deferido

13. Anderson Dalfovo Genética Deferido

14. Anderson Dalfovo Química Geral e Orgânica Deferido

15. Belisa Cristina Saito Sociologia Rural Deferido

6,+

16. Belisa Cristina Saito Agrometeorologia e Climatologia Indeferido

17. Belisa Cristina Saito Gênese e classificação dos solos Indeferido

18. Belisa Cristina Saito Microbiologia Agrícola Deferido

19. Belisa Cristina Saito Bioquímica Deferido

20 Belisa Cristina Saito Fisiologia Vegetal Deferido

21 Belisa Cristina Saito Zoologia Agrícola Deferido

22 Belisa Cristina Saito Anatomia e Fisiologia Animal Deferido

23 Belisa Cristina Saito Química Analítica Indeferido

24 Belisa Cristina Saito Biologia Deferido

25 Belisa Cristina Saito Botânica Sistemática Deferido

26 Belisa Cristina Saito Morfologia Vegetal Deferido

27 Belisa Cristina Saito Química Geral e Orgânica Deferido

28 Belisa Cristina Saito Estatística Deferido

29 Belisa Cristina Saito Física do Solo Indeferido

30 Belisa Cristina Saito Metodologia Científica Deferido

31 Belisa Cristina Saito Hidrologia Agrícola Indeferido

32 Carla Marielle Pavin Dal’lin Cálculo Diferencial e Integral Deferido

33 Clara do Amaral Zimmer Matemática Fundamental Deferido

34 José Augusto Souza Oliveira Física do Solo Indeferido

35 José Augusto Souza Oliveira Silvicultura Deferido

36 José Augusto Souza Oliveira Construções Rurais Deferido

37 José Augusto Souza Oliveira Economia e Mercado Agrícola Indeferido

38 José Augusto Souza Oliveira Administração Rural Indeferido

40 José Augusto Souza Oliveira
Floricultura, Plantas Ornamentais e
Paisagismo

Deferido

41 José Augusto Souza Oliveira Manejo de Plantas Daninhas Deferido

42 José Augusto Souza Oliveira Suinocultura Indeferido

6,+

43 José Augusto Souza Oliveira Avicultura Indeferido

44 José Augusto Souza Oliveira Manejo e Conservação do Solo Deferido

45 José Augusto Souza Oliveira Hidráulica Agrícola Deferido

46 José Augusto Souza Oliveira Fitopatologia Agrícola Indeferido

47 José Augusto Souza Oliveira Genética Indeferido

48 José Augusto Souza Oliveira Fertilidade do Solo Indeferido

49 José Augusto Souza Oliveira Nutrição Mineral de Plantas Deferido

60 José Augusto Souza Oliveira Mecanização Agrícola Indeferido

61 José Augusto Souza Oliveira Geoprocessamento Indeferido

62 José Augusto Souza Oliveira Fitopatologia Geral Deferido

63
Kamyla Ohana Rodrigues
Prawutzki

Estatística Deferido

64 Levi Aleuton Deitos. Ribeiro Matemática Deferido

Curso: Bacharelado em Medicina Veterinária

 Aluno(a) Disciplina
Parecer /

Observação

01 Aline de Carvalho Lima Introdução à Medicina Veterinária Deferido

02 Aline de Carvalho Lima Anatomia Veterinária I Deferido

03 Aline de Carvalho Lima Bioestatística Deferido

04 Aline de Carvalho Lima Embriologia, Citologia e História Geral Deferido

05 Diele Emilene Mayer Bioestatística Deferido

06 Giovanne de Mendonça Araujo Melhoramento Animal Deferido

07 Lara Richter Melhoramento Animal Deferido

08 Laura Maria Girardi Schmidt Bioestatística Deferido

09 Laura Maria Girardi Schmidt Bioquímica Veterinária Indeferido

10 Laura Maria Girardi Schmidt Embriologia, Citologia e Histologia Geral Deferido

11 Laura Maria Girardi Schmidt Genética Deferido

6,+

12 Laura Maria Girardi Schmidt Microbiologia Indeferido

Curso: Bacharelado em Sistema de Informação

 Aluno Disciplinas
Resultado/Obs

ervação

01 Aluísio Felipe Silva Relações Interpessoais Deferido

02 Aluísio Felipe Silva Matemática Fundamental Deferido

03 Matheus Neto Spindola Algoritmo e Programação de Computadores I Deferido

04 Matheus Neto Spindola Leitura de Produção Textual Deferido

05 Matheus Neto Spindola Matemática Fundamental Deferido

06 Matheus Neto Spindola Introdução a Computação Deferido

07 Matheus Neto Spindola
Fundamentos de Bacharelado em Sistema de
Informação

Deferido

08 Matheus Neto Spindola Relações Interpessoais Deferido

Curso: Licenciatura em Química

 Aluno(a) Disciplina
Parecer /

Observação

01. Dionata Fernandes Vargas Matemática Fundamental Deferido

02. Franciele Dias Dorcet Psicologia da Educação Deferido

03. Franciele Dias Dorcet Libras Deferido

04. Franciele Dias Dorcet Estatística Deferido

05 Patricia Vieira Pazetto História da Educação Deferido

06 Patricia Vieira Pazetto Filosofia da Educação Deferido

07 Patricia Vieira Pazetto Educação Inclusiva Deferido

08 Patricia Vieira Pazetto Psicologia da Educação Deferido

6,+

09 Patricia Vieira Pazetto Didática Deferido

10 Patricia Vieira Pazetto Libras Deferido

11 Patricia Vieira Pazetto Política Públicas da Educação Deferido

12 Patricia Vieira Pazetto Sociologia da Educação Deferido

13 Rebeca Vitoria Ranthun Química Geral e Experimental I Deferido

14 Rebeca Vitoria Ranthun Física Geral I Deferido

15 Rebeca Vitoria Ranthun Química Geral e Experimental II Deferido

16 Rebeca Vitoria Ranthun Física Geral II Deferido

17 Rebeca Vitoria Ranthun Física Geral III Deferido

18 Rebeca Vitoria Ranthun Química Orgânica I Deferido

19 Rebeca Vitoria Ranthun Química Orgânica II Indeferido

20 Rebeca Vitoria Ranthun Físico Química I Indeferido

21 Rebeca Vitoria Ranthun Físico Química II Indeferido

22 Rebeca Vitoria Ranthun Química Analítica Qualitativa Indeferido

23 Rebeca Vitoria Ranthun Química Analítica Quantitativa Deferido

24 Richard Krehnke Nogueira Psicologia da Educação Deferido

25
Vanessa Alessandra de Souza
Andrade Miranda

Química ambiental Indeferido

26
Vanessa Alessandra de Souza
Andrade Miranda

Tecnologias de Informação e Comunicação Indeferido

Curso: Tecnologia em Redes de Computadores

 Aluno(a) Disciplina Parecer

01. Bianca Tarragô Santos Reinert Gestão e Inovação Deferido

02. Bianca Tarragô Santos Reinert Eletricidade Básica Deferido

03. Bianca Tarragô Santos Reinert Gerência de Redes Deferido

6,+

04. Darlan Marques Metodologia Científica Indeferido

05. Erico Roberto da Costa Metodologia Científica Indeferido

06. Fernando de Moraes

Matemática Fundamental Deferido

07. Fernando de Moraes Metodologia Científica Indeferido

Os casos omissos serão analisados pela respectiva Coordenação do Curso e pela Coordenação Geral
de Ensino de Graduação.

 Publique-se.